
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la organización, impartición, coordinación, seguimiento y evaluación

Valor estimado del contrato 199.004,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: sin posibilidad de prorroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

padilla s/n
(51001) ceuta España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AVANCC-E CONSULTORÍA Y FORMACIÓN SL
NIF B90114588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 40/21 CONT
Fecha de Formalización 25/05/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3161d748-1f00-4114-be12-2843c2862973

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2023

Motivación

Motivación Las caracteristicas y ventajas de la proposicion del adjudicatario que ha determinado se seleccion ha sido ser
la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563dc44f-83f3-4712-a34c-cdf3ab01f6fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3161d748-1f00-4114-be12-2843c2862973
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3161d748-1f00-4114-be12-2843c2862973


Lugar

sala de juntas de la Consejeria Hacienda Economia y
funcion Publica

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

apertura de doc administrativa y en su
caso oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2022 a las 12:00 horas
apertura de doc administrativa y en su caso oferta
economica

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la apertura de los sobres no se realizara en acto publico, dado que en la licitación se
utilizan exclusivamente medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

empresas que cuenten con distintivo de igualdad en la empresa otorgado por el ministerio de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
mayor numero de plazas adicionales a las exigidas en el ppt

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

mayor numero de recursos personales adicionales a las exigidas en el ppt
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
mejor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

menor numero de alumnos por tutor con respecto a los fijados en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
tiempo de respuesta tutoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsrhFx51FeLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011034792 |  2023-786394 | Tue, 30 May 2023 08:59:59:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154767555426373509873258069506766908518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsrhFx51FeLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

